Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.png]/ff

           [image: image1.png]

Portaria nº 306, de 28 de maio de 2014.
Dispõe sobre o expediente da Câmara Municipal nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2014.

                  O Presidente da Câmara Municipal de Areado, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, ouvida a Mesa Diretora, nos termos do artigo 27, XXVI, do Regimento Interno desta Casa, Resolução nº 17, de 05 de dezembro de 1995.
R E S O L V E:

Art. 1º  O expediente de trabalho dos servidores da Câmara Municipal de Areado, nos dias em que houver jogos da Seleção Brasileira de Futebol, durante a Copa do Mundo FIFA 2014, não haverá expediente.

Parágrafo único. Nos dias de jogos as Reuniões Ordinárias serão prorrogadas, para o dia subseqüente.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Areado, em 28 de maio de 2014.

	Flávio Rodrigues Gouveia Júnior

Presidente

	Luiz Roberto Duarte Chain

Vice-Presidente

Adilson Prado do Rosário

Secretário
[image: image2.jpg]